



Damla Simsek

Patent Attorney Trainee

Senior European Patent Attorney Trainee

M.Sc. Green Mobility Engineering

LL.M. „Intellectual Property Law and Management“

Damla Simsek ist Patentanwaltskandidatin bei Maiwald. Sie beschäftigt sich intensiv mit gewerblichen Schutzrechten in den Bereichen Maschinenbau, Elektrotechnik, Physik und Medizintechnik. Sie unterstützt Mandanten in der Ausarbeitung, Erlangung, Durchsetzung und Anfechtung von Patenten und Gebrauchsmustern in den Bereichen der Grünen Mobilität, und Automobilindustrie. Besondere Expertise hat Damla Simsek weiterhin in der Automobilelektronik, Schwerpunkt Wechselrichter für Hybridantriebe. Sie erlangte ihren Masterabschluss in Rechtswissenschaften auf dem Gebiet des gewerblichen Rechtsschutzes in Großbritannien. Während ihres Masterstudiums Green Mobility Engineering am KIT, sammelte Damla Simsek Erfahrungen im Patentportfoliomanagement und verfasste ihre Abschlussarbeit zum Thema "Technological Leadership Benchmarking".

WERDEGANG

since 2021	Patent Attorney Trainee bei Maiwald
2019 - 2021	Patent Attorney Trainee bei Maiwald
2014 - 2016	Technical Expert bei einer Turkish IP law firm

AUSBILDUNG

2017 - 2019	Masterstudium Green Mobility Engineering am Karlsruher Institut für Technologie
2016 - 2017	Masterstudium Intellectual Property Law and Management an der University of Reading
2009 - 2014	Bachelorstudium Maschinenbau an der Bilkent University Ankara

PRAXISGEBIETE

- Elektrotechnik & Maschinenbau
- Mobilität & Energie
- Mess- & Verfahrenstechnik
- Medizintechnik & Bildgebung

- Patente & Gebrauchsmuster

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren

VERÖFFENTLICHUNGEN

- Germany: Admissibility of Second Infringement Action Based on the Same Patent, but Different Infringing Act

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Türkisch